

seks toetada. Samuti lubas ta ühismajandi õpilaskolhoosile laialdast abi raskematel töödel ja seemnetega varustamisel. Vilunud põllumehena soovitas ta rajada suurema õpilaskolhoosi, kui esines seni Eesti NSV koolides (1—3 ha), sest suuremal maa-alal on võimalik töid mehhaniseerida.

Käesoleva aasta märtsis esitasime avalduse maa saamiseks Kreutzwaldi-nimelise ühismajandi juhatusele. Kolhoosi üldkoosolek 26. märtsil k. a. rahaldas kooli avalduse ja eraldas maatüki, millest jäi koolikolhoosile umbes 9 ha põllumaad. Maatükk külgneb kooli spordiväljakuga. Seega kujunes meie kolhoos maa-alalt 3—4 korda suuremaks senistest õpilaskolhoosidest vabariigis.

## ÕPILASKOLHOOS „PIONEER“

Käesoleval õppeaastal hakkas ajakirjanduses vahetevahel ilmuma artikleid uuest üritusest Eesti NSV koolide elus — õpilaskolhooside rajamisest. Mõnel pool nimetati neid õpilaskolhoosideks, teisel pool koolikolhoosideks, kuid kõigil oli ühine eesmärk — siduda õppetööd rohkem tegeliku eluga ja kasutada noori tööarmastuse vaimus.

Aluvere 7-kl. kooli õpetajad ja õpilased jälgisid ülalmainitud kirjutiisi algusest peale suure huviga, sest kõigile oli selge uue ürituse suur kasvatuslik väärtus. Nii küpseski meie kollektiivil III õppeveerandil otsus — rajada veel samal õppeaastal kooli juurde väike õpilaskolhoos.

Nagu iga uue ürituse puhul ikka, nii leidis ka seekord melegi hulgas esialgu kahtlejaid, kas kollektiiv suudab toime tulla kolhoosi juhtimise ja tööga. Kahtlemiseks ei olnud aga mingit põhjust, sest eelmiste aastate töö kohaliku Kreutzwaldi-nimelise kolhoosi abistamisel tõestas, et meie õpilased suudavad teha palju ja neil ei puudu selleks ka tahe. Kolhoosis pandi maha 18 ha kartuleid ja rajati üle 2 ha metsakultuure. Sealjuures vajalikud tööd (kartulite vedamine ja metsaistutamisel lappide löömine) tegid õpilased.

Õpilaskolhoosi rajamise asjus pöördusime nõu saamiseks šefluskolhoosi esimehe sm. Gustavsoni poole. Tema kiitis mõtte heaks ja lubas kooli avaldust maa saami-

Otsustasime sisse seada täieliku külvikorra ja sooritada põhilised tööd põllul võimalikult tehnika abil. Ainult sel juhul on minu arvates õpilaskolhoosil täielik kasvatuslik väärtus. Õpilased saavad teadmisi põllukultuuridest, nende kasvatamise järjekorrast ja kaasaegse põllumajandusliku tehnika kasutamisest. Ka koolil on juba hädavajalikku tehnikat. On olemas traktor HTZ-7 koos mõningate haakeristadega ja veoauto.

Kolhoosi liikmeskonna organiseerimine algas kohe pärast maa-alasaamist. Otsustasime oma õpilaskolhoosiga osa võtta ELKNO Rakvere Rajoonikomitee poolt korraldatavast koolidevahelisest sotsialistlikust võistlusest kõrgete maisaakide kasvatamiseks. Noorte maisikasvatajate lüli koosseisu astusid otsekohe 18 õpilast — kõik poisid. Nemat moodustasidki õpilaskolhoosi initsiativgrupi.

Maisi kasvatamiseks eraldasime umbes 2 ha suuruse põllu. Aprillis vedas lüli traktori HTZ-7 ja järelvankri abil põllule 40 tonni orgaanilist väetist ja sellele lisaks veel suerfosfaati ning kaaliväetist. Põllud kündsime ning randaalisime aegsasti.

Esimeseks suuremaks ühistööks oli kartulipanek 5. mail, millest võtsid osa V—VII klassi õpilased. 2. mail suurune põld seemendati 2 tunniga. 7. mail lõpetas meie õpilaskolhoos kevadküüvi täielikult, välja arvatud mais, mida külvame

maikuu viimasel dekaadil, ja heinaseeme kattevilja alla. Teraviljadest külvasime suvinisu, kaera ja otra. Tänavu oleme sunnitud kasutama mustkesa, kuid järgmiseks aastaks külvame kattevilja sisse mesikaseemne. Kõigi seemnetega varustas meid Kreutzwaldi-nimeline kolhoos — meie šeff.

Õpilaskolhoosi juhatuse ja esimehe valimise otsustasime jätta selleks ajaks, kui kiiremad tööd on juba lõpetatud. Lähtusime kaalutlusest, et esimesed tööd oma kolhoosis näitavad kõige paremini, kes on selle juures südamega. Väetiste vedamisel paistsid teiste tublide poiste kõrval silma Mihkel Nurk V klassist ja Ado Uttendorf VI klassist. Kartulipanekul oli teistest alati ees Milvi Allik VI klassist, ka töö kvaliteet oli tal eeskujulik.

Seepärast ei olegi imestada, et 9. mail toimunud õpilaskolhoosi üldkoosolekul valisid noored täiesti oma algatusel ülalnimetatud õpilased kolhoosi juhatusse. Nendele lisandusid veel Malle Nurk VII ja Valve Lepik VI klassist. Esimeheks valiti tubli töömehes V klassist — Mihkel Nurk. Üldkoosolek valis õpilaskolhoosi nimeks «Pioneer».

Otsustati ka, et tööd arvestatakse kolhoosis «Pioneer» normipäevades ühel alusel šefluskolhoosi tööhinnetega. See võimaldab paremini võrrelda tehtud tööd ja selle tasustamist. Normipäevatasuks määrati esialgu 10 rubla, kuid see võib tõusta. Kolhoosi tulude ülejääk läheb põhi vahendite soetamiseks ja ühistoiltustamise parandamiseks.

Koosolekul moodustati esialgu põllundus- ja aiandusbrigaad. Sügisel lisandub neile veel loomakasvatusebrigaad.

Aluvere 7-kl. kooli õpilaskolhoosi «Pioneer» pere on praegu ligi 40-liikmeline, kuid see kasvab järjekindlalt. Kolhoosi liikmed on veendunud, et nad muudavad juba lähematel aastatel oma majandi eeskujuks teistele koolikolhoosidele ja ka suurtele majanditele. Meie kogemusi kasutavad hiljem kindlasti samuti rajajoni teised koolid, kui nad asuvad õpilaskolhoose organiseerima. Ootame külastajaid teistest koolidest.

E. KIILI,  
Aluvere 7-kl. kooli direktor